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 於2024 年 2 月 5 日第 12/2024/ND-CP 號議定修訂和補充 於2014 年 5 月
15 日第 44/2014/ND-CP 號議定中管理土地價格的多項條款及於 2023 年 4 月
3 日第 10/2023/ND-CP 號議定修改補充若干指導土地法實施的法令條款。

1.

2023年12月28日，政府發布第94/2023/ND-CP號議定指導增值稅減免，基本上，減稅政策仍然適
用於目前正在使用增值稅稅率10 %的商品和服務組(減為8%）,除了以下商品及服務組：
電信、金融活動、銀行、證券、保險、房地產業務、金屬、金屬製品、礦業產品（不包括煤炭開
採）、焦炭、石油精煉礦、化學產品。 詳細資訊請參閱隨第 94/2023/ND-CP 號議定發布的附錄
一。
商品和服務需繳納特別消費稅。 詳情請參閱隨第 94/2023/ND-CP 號議定發布的附錄 II。

資訊科技。詳情請參閱隨第 94/2023/ND-CP 號議定發布的附錄 III

上述各類商品和服務的增值稅減免政策統一適用於進口、生產、加工和商業業務的各個階段。 對於
銷售的煤炭產品（包括在銷售前依照封閉流程對煤炭進行篩選和分類的情況），屬於減徵增值稅

的。煤炭產品屬於第 94/2023/ND-CP 號議定頒布的附錄一，在開採和銷售階段以外的階段，不享
有增值稅減免。

在出售前執行封閉程序的總公司和經濟集團也屬於銷售煤礦產品享有增值稅減免。

第 12/2024/ND-CP 號議定自 2024 年 2 月 5 日起生效。



2. 交通部於2023年12月29日第42/2023/TT-BGTVT號通知修訂及補充交通部部長於2019年3月29日第
13/2019/TT-BGTVT號通知中詳細規定越南航空航空安全和安全品質管制計劃的多項條款及交通運部長於
2020 年 12 月 31 日第 41/2020/TT-BGTVT 號通知修改並補充於2019年3月29日第13/2019/TT-BGTVT
號通知中詳細規定越南航空航空安全和安全品質管制計劃的多項條款

辦理國際航班報到手續的旅客必須出示以下文件之一： 護照或通行證或依法律規定有效出入境的其
他證件如單獨簽證、永久居留卡, 臨時居留卡、公民身分證（如果越南與相關國家簽署條約或國際
協定，允許簽署國公民在對方境內使用公民身分證而不是使用護照）...（依規定出入境有效證
件）。

如果孩子沒有自己的護照，孩子的全名、出生日期和照片必須在法定代表人的護照上記錄及貼上，
包括：生父、生母、養父、養母或監護人。

辦理國內航班報到手續時年滿 14 歲的旅客須出示下列具有同等法律價值的文件或電子資料之一：

對於外籍旅客：護照（加蓋最新入境驗證印章）或有效國際旅行證件（加蓋最新入境驗證印章）及
在越南居住的相關文件（簽證、永久居留卡、臨時居留卡、APEC商務旅行卡），免簽證的情況除
外； 外交部向外交使團、領事機構、國際組織代表機構成員核發的外交身分證件； 汽車和摩托車
駕駛執照； 具有長期使用價值的機場安檢卡； 越南航空公司的身份證； 旅客的二級電子身分帳戶
（新規定）。

如果旅客遺失護照必須有旅客國籍國外交機構或領事機構的公函或外交部的公文（經旅客遺失護照
所在地警察機關確認）確認旅客身分及遺失護照，附有照片和郵票。公函及確認公文自確認日起30
天內有效；

對於具有越南國籍的旅客必須出示以下文件之一：護照或通行證件、單獨簽證、永久居留卡、臨時
居留卡、身分證、公民身分證； 人民警察、人民軍隊的身分證及證件； 國民議會代表證； 黨員
證； 記者證； 汽車和摩托車駕駛執照； 國家民航安全委員會證； 具有長期使用價值的機場安檢
卡； 越南航空公司的身份證； 旅客的二級電子識別帳戶； 經警察機關確認的身份證明； 主管機關
核發的證明旅客剛服刑完畢的證明。

從14歲至不超過20天的14歲以上的越南旅客可使用與14歲以下旅客相同的旅行證件。

本通知自2024年2月15日起施行。



3.稅務總局於2024年2月20日發布第558/TCT-CS號公文指示：對於不符合海關條
件的現場進出口活動不予辦理退稅

2023年7月12日，海關總局發布第3622/TCHQ-GSQL號正式公文，回覆對於不在越南的外國貿易
商的相關的問題。 因此，根據政府於2007年5月31日第90/2007/ND-CP號議定第3條第2款的規定
關於不在越南的外國貿易商的出口權以及2017年6月12日第05/2017 /QH14號議定第3條第5款對外
貿易管理法：如果已確定外商在越南已確定根據投資、貿易和企業法規定的形式有投資和經營活

動； 在越南有代表處和分公司根據商業和 企業法的規定不適用於不在越南的外國貿易商。

如果確定外國貿易商不屬於不在越南的外國貿易商的情況，則越南企業與外國貿易商之間採購和銷

售的貨物以及指定送貨到另一家企業，不屬於政府2015年1月21日第08 /2015/ND-CP號議定第35
條第1款c點及財政部2015年3月25日第38/2015/TT-BTC號通知第86條第1款c 點的規定的現場出口/
進口 的情況

因此，若海關機關認定企業開立現場出口報關單不符合第08/2015/ND-CP號議定第35條第1款c點
的規定，稅務機關將不予解決因不符合規定的報關條件。



我們在通報中提供的信息僅用於總括和摘要目的。 因此，為確保法規的正確應用，您應根據具體情況直接
聯繫我們尋求建議。
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